
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2738/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Iluminación, sonido y maquinaria para la realización de espectáculos y eventos
municipales, así como control de accesos, taquilla, y mantenimiento del C.C. Mariana Pineda

Iluminación, sonido y maquinaria para la realización de espectáculos y eventos municipales, así como controlDescripción 
de accesos, taquilla, y mantenimiento del C.C. Mariana Pineda
Valor estimado del contrato 146.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.693 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.300 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
50340000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
98341120 - Servicios de portería.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de adscribir a la ejecución del
contrato los medios personales (contabilizado en
horas de trabajo) que contribuyan a una mejora de
la prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Dotación de material para la realización de los
distintos eventos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Oferta económica

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio técnico de iluminación, sonido y maquinaria en aquellos espectáculos
que se desarrollen en el municipio

Servicio técnico de iluminación, sonido y maquinaria en aquellos espectáculos que se desarrollen en elDescripción 
municipio
Valor estimado del contrato 129.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.529 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76db699d-b557-44f2-bb7a-79f8d871a1ca


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

MABER EVENTOS S.L.
NIF B19314491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Iglesia nº 8
(19071) Cabanillas del Campo España

Contacto

Teléfono +34 654317509
Correo Electrónico flemay1@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.863 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada a la licitación. Cumple con lo estipulado en los pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo 31/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Tras haber finalizado plazo de posibilidad de interposición de recurso especial en materia de
contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Velilla de San Antonio



Lugar

Sala de Alcaldía

Apertura Archivo B Lote 1

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura Archivo C: oferta económica y criterios
cuantificables de forma automática, distintos del precio

Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo B lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura Archivo B lote 2 : oferta económica y criterios
cuantificables de forma automática distintos del precio

Contacto

Teléfono +34 916705300
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura Archivo A: Documentación Administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28891) Velilla de San Antonio España

El día 12/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura Archivo B: documentación cuya ponderación
depende de un juicio de valor -lote 1-

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9COFBL1AXTA3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000012108136 |  2023-000909597 | Wed, 29 Nov 2023 12:35:58:746 CET 170125774171530341UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9COFBL1AXTA3vLk2DU2Ddg%3D%3D

